Контрольно-счетный орган Анадырского муниципального района

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

« 20 » декабря 2012 г.  № 24

Анадырь

Об утверждении Плана работы Контрольно-счетного органа
Анадырского муниципального района на 2013 год

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 07.02.2011 г. №6-ФЗ

года «Об общих принципах организации и деятельности  контрольно-счетных

органов субъектов Российской Федерации и  муниципальных   образований»; со

статьей 10 Положения о Контрольно-счетном органе Анадырского муниципального

района, утвержденного Решением Совета депутатов Анадырского муниципального

района от 12.12.2011 г. №278, в целях осуществления полномочий Контрольно-

счетного органа Анадырского муниципального района, установления порядка

проведения контрольных мероприятий, а также для доведения своевременной

информации о формировании и исполнении бюджета Анадырского муниципального

района, о законности, рациональности и эффективности использования средств

бюджета Анадырского муниципального района до Совета депутатов Анадырского

муниципального района:

 1. Утвердить план работы Контрольно-счетного органа Анадырского

муниципального района 2013 год согласно приложению.

 2.  Направить настоящее Распоряжение Главе Анадырского муниципального

района, Председателю Совета депутатов Анадырского муниципального района.

3. Настоящее Распоряжение вступает в силу с 1 января 2013 года.

 4. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель                                                        И.В. Бондаренко

УТВЕРЖДЕН

Распоряжением Контрольно-счетного органа

Анадырского муниципального района

от "20" декабря 2012 года №24

План работы

Контрольно-счетного органа

Анадырского муниципального района на 2013 год

№

п/п
Наименование мероприятия Объект проверок

Срок

выполнения

1. Контрольная работа

1.1.
Проверка расчетов по оплате труда

муниципального служащего Котвицкой Надежды

Иосифовны за период 2011-2012 год

Управление финансов,

экономики и имущественных

отношений Администрации

Анадырского муниципального

района

1 квартал

2013 года

1.2.

Внешняя проверка годовой бюджетной

отчётности главных администраторов бюджетных

средств за 2012 год в целях подготовки

заключения по исполнению бюджета

Анадырского муниципального района за 2012 год

Администрация Анадырского

муниципального района

2 квартал

2013 года

1.3.

Внешняя проверка годовой бюджетной

отчётности главных администраторов бюджетных

средств за 2012 год в целях подготовки

заключения по исполнению бюджета

Анадырского муниципального района за 2012 год

Управление финансов,

экономики и имущественных

отношений Администрации

Анадырского муниципального

района

2 квартал

2013 года

1.4.

Внешняя проверка годовой бюджетной

отчётности главных администраторов бюджетных

средств за 2012 год в целях подготовки

заключения по исполнению бюджета

Анадырского муниципального района за 2012 год

Управление социальной

политики Администрации

Анадырского муниципального

района

2 квартал

2013 года

1.5.

Проверки целевого использования средств

окружного бюджета, выделяемых на реализацию

Закона Чукотского автономного округа от

02.12.2011 г. № 136-ОЗ «О наделении органов

местного самоуправления Чукотского

автономного округа государственными

полномочиями по предоставлению мер

социальной поддержки работникам

муниципальных учреждений Чукотского

автономного округа» за 2012 год

Управление финансов,

экономики и имущественных

отношений Администрации

Анадырского муниципального

района; Управление

социальной политики

Администрации Анадырского

муниципального района

1-2 квартал

2013 года

1.6.
Проверка использования бюджетных средств

направленных на организацию питания детей в

муниципальных образовательных учреждениях

Управление социальной

политики Администрации

Анадырского муниципального

района; Муниципальные

общеобразовательное

учреждение "Центр

образования поселка

Угольные Копи"

1-2 квартал

2013 года

№

п/п
Наименование мероприятия Объект проверок

Срок

выполнения

1.7.

Последующий контроль исполнения

Представлений КСО АМР в части полного

устранения ответственными лицами выявленных

нарушений при проведении контрольных

мероприятий

Главные распорядители,

распорядители, получатели

средств бюджета Анадырского

муниципального района

В течение

года

2. Экспертно-аналитическая работа

2.1.
Подготовка информации о ходе исполнения

бюджета Анадырского муниципального района в

2013 году

Управление финансов,

экономики и имущественных

отношений Администрации

Анадырского муниципального

района

В течение

года

2.2.
Внешняя проверка отчёта об исполнении бюджета

Анадырского муниципального района за 2012 год

Управление финансов,

экономики и имущественных

отношений Администрации

Анадырского муниципального

района

2 квартал

2013 года

2.3.
Подготовка заключения на отчёт об исполнении

бюджета Анадырского муниципального района за

2012 год

Управление финансов,

экономики и имущественных

отношений Администрации

Анадырского муниципального

района

2 квартал

2013 года

2.4.

Подготовка заключения на отчёт об исполнении

бюджета поселений Анадырского

муниципального района за 2012 год (12

поселений)

Управление финансов,

экономики и имущественных

отношений Администрации

Анадырского муниципального

района

2 квартал

2013 года

2.5.

Проведение финансовой экспертизы и оценки

обоснованности доходных и расходных статей

проектов бюджета. Экспертиза и подготовка

заключений о внесении изменений на проект

решений "О бюджете Анадырского

муниципального района на 2013 год"

Управление финансов,

экономики и имущественных

отношений Администрации

Анадырского муниципального

района

В течение

года

2.6.
Экспертиза и подготовка заключения на проект

решения "О бюджете Анадырского

муниципального района на 2014 год"

Управление финансов,

экономики и имущественных

отношений Администрации

Анадырского муниципального

района

4 квартал

2013 года

2.7. Подготовка плана работы КСО АМР на 2014 год
4 квартал

2013 года

2.8.

Подготовка предложений и проектов

муниципальных нормативных правовых актов по

вопросам совершенствования бюджетного

процесса и финансового контроля

В течение

года

3. Организационно-методическая работа

3.1.

Направление информации о результатах

проведённых контрольных мероприятий

Председателю Совета депутатов Анадырского

муниципального района, Главе Анадырского

муниципального района

В течение

года

3.2.

Предоставление Совету депутатов Анадырского

муниципального района и опубликование

годового отчёта в средствах массовой

информации

В течение

года

№

п/п
Наименование мероприятия Объект проверок

Срок

выполнения

3.3.

Осуществление консультационной поддержки

получателей и распорядителей средств по

вопросам, касающимся бюджетного учёта и

исполнения бюджетных смет

В течение

года

3.4.
Обеспечение получателей средств информацией

об изменениях в действующем законодательстве

В течение

года

3.5.
Участие в заседаниях Совета депутатов

Анадырского муниципального района

В течение

года

3.6. Контроль за исполнением плана работы

На

постоянной

основе

4. Внеплановые проверки и ревизии

4.1.

По запросам и поручениям Совета депутатов

Анадырского муниципального района, Главы

Анадырского муниципального района, органов

Прокуратуры

В течение

года

4.2.
Рассмотрение обращений депутатов, юридических

лиц и граждан

В течение

года